２００８年１０月８日

各   位

会 社 名  マックスバリュ東海株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  内 山 一 美

（コード番号 ８１９８ 東証第二部）

問 合 せ 先   取締役管理本部長 飯 塚  章

（ TEL. ０５５-９８９-５０５０㈹）

 当社の親会社 イ オ ン 株式 会社

代 表 者 名  取締役兼代表執行役社長 岡 田 元 也

（コード番号：８２６７ 東証第一部）

業績予想の修正等に関するお知らせ

株式会社シーズンセレクトの子会社化により新たに連結業績予想を公表するとともに、今後予定す

る同社事業の譲受けの影響を勘案し、２００８年４月７日に公表した２００９年２月期（２００８年

３月１日～２００９年２月２８日）の通期の個別業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

1．新たな連結業績予想

【2009年 2月期 通期】（2008年 3月 1日～2009年 2月 28日） （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

(2008 年 2 月期)
113,774 4,831 4,946 2,527 144.53 円

通期業績予想（Ｂ） 127,000 5,400 5,400 2,800 160.19 円

対前期増減額

（Ｂ－Ａ）
13,226 569 454 273 －

対前期増減率

（％）
11.6% 11.8% 9.2% 10.8% －

（注）当社は、2009 年 2 月期の期首において連結財務諸表作成会社ではなかったため、個別の業績

予想のみを公表しております。

2．個別業績予想の修正

【2009年 2月期 通期】（2008年 3月 1日～2009年 2月 28日） （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 127,000 5,400 5,400 2,800 160.09 円

今回修正予想（Ｂ） 125,000 5,600 5,600 3,100 177.36円

増減額  （Ｂ－Ａ） △2,000 200 200 300 －

増減率   △1.6％ 3.7％ 3.7％ 10.7％ －

（ご参考）前期実績

(2008 年 2 月期)
110,848 4,948 5,089 2,527 144.52 円

３．修正等の理由

①連結業績予想

２００８年７月２５日開催の取締役会において決議した株式会社シーズンセレクトの株式取得

（子会社化）及び本日開催の取締役会において決議した２００８年１１月１日に予定する同社から

の事業の譲受けによる影響を考慮し、２００９年２月期の連結業績予想を新たに公表するものであ

ります。

②個別業績予想

前記の株式会社シーズンセレクトから事業の譲受けにより、同社から譲り受ける店舗の早期軌

道化に注力するため、下期に開店予定とした８店舗中７店舗の新規開設を来期に延期し、開店費

用などの経費の見直しを図ります。同時に、上期に導入した作業改善のためのシステムや仕組み

の定着と軌道化に取り組んでまいります。これらの取組みにより、譲受け店舗の早期収益化、新

店を含む既存店舗における在庫の削減と荒利率の確保及び適正な経費コントロールにより、利益

率の向上に努めるものであります。

なお、前記の事業譲受けについては本日別途公表した「子会社からの事業の譲受けに関するお

知らせ」をご参照ください。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は今後様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上